
Ders :

Konu 6 :



MAL PİYASASI (I,S) Üretim ve tüketimle ilişkilidir. 

Yatırımların tasarruflara (I=S)  eşitlendiği faiz oranı ve bu şekilde 

belirlenen  ulusal gelir düzeyi  arasındaki ilişki incelenmektedir. 

PARA PİYASASI (L,M) Para arz ve talebinin eşitlendiği faiz oranı ile bu yolla belirlenen

gelir düzeyi arasındaki ilişkiyi incelemektedir.

Para arzı, dışsal bir faktör olarak kabul edilir. 

Modelde değişiklikler eş anlı olarak incelenmektedir.

Hem mal hem de para piyasalarındakı değişiklikler, faiz oranı ile eşleştirilerek incelenmektedir.

Fiyatların sabit olduğu varsayılmaktadır.
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Keynesyen yaklaşımda para 

İşlem saikiyle [güdüsüyle]

İhtiyat saikiyle

Spekülasyon saikiyle

elde tutulmaktadır.
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Uygulanan politika IS Eğrisinin Kayması LM Eğrisinin Kayması Faiz oranı/gelir

Vergilerde artış  Sol Sabit Aşağıya doğru  

Vergilerde azalma Sağ Sabit Yukarı doğru

Harcamalarda artış  Sağ Sabit Yukarı doğru

Harcamalarda azalma  Sol Sabit Aşağıya doğru  

Para arzı değişimi  Sabit Yukarı /aşağı doğru  
Aşağıya doğru / Yukarı doğru 
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Mal ve hizmet akışı = [cari denge] 

Sermaye giriş ve çıkışları = [ sermaye hareketleri] 

[cari denge] + [ sermaye hareketleri] = ödemeler bilançosu
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Açık bir ekonomide maliye politikası, 

döviz kuru ve 

dış ticaret dengesini 

etkiler. 
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Mundel Fleming Modeli, IS-LM modelinin uluslararası sermaye hareketlerinin serbest olduğu
açık bir ekonomide uygulanmasıdır.

Bu modelde fiyatlar sabit sayılarak, ödemeler dengesi eğrisi IS-LM modeline dahil edilmektedir.

Mundel Fleming modelinde döviz kuru sistemi sabit veya serbest olabilmektedir.

Bu durumda, para ve maliye politikalarının gelir ve faiz oranı üzerindeki etkileri farklı
olabilmektedir.

Ödemeler dengesinin, sürekli dengede olması için (BP= 0) yurtdışı faiz haddi ile yurt içi faiz
oranlarının birbirine eşit olması gerekmektedir.
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Para politikası Maliye  politikası

Sabit döviz kuru sistemi gelir üzerinde  etkisi olmaz gelir üzerinde  etkisi olur

Dalgalı döviz kuru sistemi gelir üzerinde  etkisi olur gelir üzerinde  etkisi olmaz
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Bu model, diğer taraftan gelişmiş ve gelişmekte olan ülkeler arasındaki ilişkiler için  
açıklayıcı olmayabilir.
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